
UCHWAŁA NR LXV/690/2022 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu jednostki organizacyjnej Miasta Tarnobrzega o nazwie Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu działającej w formie jednostki budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się statut jednostki organizacyjnej Miasta Tarnobrzega o nazwie Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/230/2011 Rady 
Miasta Tarnobrzeg z dnia 27 października 2011 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Ośrodka Sportu 
i Rekreacji „Wisła” im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu prowadzonego przez Miasto Tarnobrzeg, w celu 
przekształcenia go w jednostkę budżetową pn. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w ten 
sposób, że nadaje mu się nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Tarnobrzega 
 

Bogusław Potański 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C20990C-EF98-4D27-A0BF-28469F034E91. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/690/2022 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 26 października 2022 r. 

Statut 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu, zwany dalej MOSiR, jest 
jednostką organizacyjną Miasta Tarnobrzega, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą 
w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą MOSiR jest Miasto Tarnobrzeg. 

3. Terenem działania MOSiR jest Miasto Tarnobrzeg. 

4. Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje Prezydent Miasta Tarnobrzega. 

Rozdział 2. 
Cele  

§ 2. 1. Celem działania MOSiR jest realizacja zadań własnych Miasta Tarnobrzega z zakresu kultury 
fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki. 

2. Cel realizowany jest poprzez zarządzanie obiektami i urządzeniami sportowo - rekreacyjnymi oraz 
terenami rekreacyjnymi administrowanymi przez MOSiR. 

Rozdział 3. 
Przedmiot działalności 

§ 3. Do podstawowych zadań MOSiR należy: 

1. Zarządzanie oraz efektywne gospodarowanie powierzonymi obiektami i urządzeniami sportowo – 
rekreacyjnymi oraz terenami rekreacyjnymi. 

2. Podejmowanie działań zmierzających do modernizacji i rozbudowy bazy sportowej Miasta Tarnobrzega. 

3. Upowszechnianie kultury fizycznej. 

4. Tworzenie warunków uczestnictwa w życiu sportowym dzieci, młodzieży, dorosłych i osób 
niepełnosprawnych. 

5. Udostępnianie bazy sportowej klubom sportowym, organizacjom kultury fizycznej, osobom prawnym 
i fizycznym oraz placówkom oświatowym. 

6. Organizowanie zajęć, zawodów, imprez sportowych i rekreacyjnych. 

7. Udzielanie pomocy innym podmiotom w realizacji ich zadań sportowych, rekreacyjnych, turystycznych 
i kulturalnych, w tym organizacji wydarzeń na terenie Miasta Tarnobrzega. 

8. Wsparcie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, w tym zapewnienie wykwalifikowanej kadry 
szkoleniowej. 

9. Opracowywanie projektów w zakresie inwestycji i remontów miejskich obiektów sportowych. 

10. Prowadzenie działalności usługowej w ramach posiadanych możliwości kadrowych 
i technicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C20990C-EF98-4D27-A0BF-28469F034E91. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Działalnością MOSiR kieruje Dyrektor, który odpowiada za jego funkcjonowanie. 

2. Dyrektora MOSiR zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Tarnobrzega, który jest również jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

3. Dyrektor MOSiR działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Tarnobrzega. 

§ 5. Dyrektor MOSiR jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy w stosunku 
do pracowników MOSiR i wykonuje wobec nich czynności wynikające ze stosunku pracy. 

§ 6. 1. Zasady funkcjonowania i organizację wewnętrzną określa Regulamin Organizacyjny opracowany 
przez Dyrektora. 

2. Regulamin ten ustala zakres działań, uprawnień i odpowiedzialności komórek organizacyjnych 
i kierujących nimi osób. 

Rozdział 5. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 7. 1. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR jest roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym jednostki budżetowej. 

3. MOSiR posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C20990C-EF98-4D27-A0BF-28469F034E91. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Obecny Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu został nadany 
Uchwałą Nr XVII/230/2011 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 27 października 2011 r. w sprawie likwidacji 
zakładu budżetowego - Ośrodka Sportu i Rekreacji ,,Wisła’’ im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu prowadzonego 
przez Miasto Tarnobrzeg, w celu przekształcenia go w jednostkę budżetową pn. Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu, a następnie został zmieniony Uchwałą Nr XIX/278/2011 Rady 
Miasta Tarnobrzeg z dnia 21 grudnia 2011 zmieniajaca Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. 
Alfreda Freyera w Tarnobrzegu oraz Uchwałą Nr XLI/557/2013 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 23 maja 
2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Ośrodka Sportu i Rekreacji "Wisła" 
im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu prowadzonego przez Miasto Tarnobrzeg, w celu przekształcenia go 
w jednostkę budżetową pn. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu. 

Obowiązujący od 11 lat Statut należy zmienić poprzez dostosowanie go do obowiązujących przepisów prawa 
i realiów związanych między innymi z brakiem możliwości prowadzenia przez jednostkę budżetową drużyn 
sportowych w sekcjach rozgrywkowych, co w Statucie określone w § 6 pkt 10 wskazane jest jako podstawowe 
zadania MOSiR. Dodatkowo w aktualnym brzmieniu statutu wyszczególniono przedmiot działalności 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu. 

Statut spełnia wymagania określone w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

W związku z tym zasadnym jest dokonanie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. 
Alfreda Freyera w Tarnobrzegu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C20990C-EF98-4D27-A0BF-28469F034E91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8


	Uzasadnienie



